Директору МБОУ Воздвиженская СОШ

Власовой О.Н.

от _______________________________

                                                                                 проживающего(ей) по адресу:

_________________________________

контактный телефон: _______________

эл. почта: ________________________

                                                                      ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка, _____________________________________ года рождения,

проживающую по адресу: ______________________________________________, в 1-й класс

 МБОУ Воздвиженская СОШ. Мой ребенок имеет преимущественное право приема на

обучение по программе начального общего образования, так как в МБОУ Воздвиженская

СОШ уже обучается ее брат (сестра) _____________________________. Прошу организовать

для моего ребенка обучение на русском языке.

Прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметной области «Родной

язык и литературное чтение на родном языке (русском)».

Если хотите, чтобы Ваш ребенок изучал предметы «Родной язык» и «Литературное чтение на

родном языке», заполните данный раздел.

К заявлению прилагаются:

 копия паспорта;

 копия свидетельства о рождении __________________________;

 копия свидетельства о рождении __________________________;

 копия свидетельства о регистрации ______________________________

по местожительству

 на закрепленной территории.

«    » _______ 2022 года

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами,

свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МБОУ Воздвиженская

СОШ ознакомлен(а).

«    » _______ 2022 года

Даю согласие МБОУ Воздвиженская СОШ на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка _________________________________ в объеме,

указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и

воспитания при оказании муниципальной услуги.

«    » _______ 2022 года

Чек-ист «Какие документы нужны для приема

 в 1-й класс»

С 1 января 2021 года прием в школу ведется по новому Порядку (приказ Минпросвещения

от 02.09.2020 № 458). В нем указан список документов, чтобы оформить прием ребенка в

школу. В 2022 году в список внесли изменения. Подробный перечень документов с

изменениями смотрите в чек-листе.

1. Заявление о приеме ребенка в школу. В заявлении должны быть обязательные

сведения (п. 24 Порядка приема в школу):

 фамилия, имя, отчество, дата рождения и адрес ребенка;

 фамилия, имя, отчество, адрес, телефон, электронная почта родителя;

 право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (если есть);

 потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе или

специальных условиях для обучения и воспитания (при необходимости);

 согласие родителя на обучение ребенка по адаптированной образовательной

программе (при необходимости);

 язык образования – если организуете обучение на родном языке из числа языков

народов России или на иностранном языке;

 родной язык из числа языков народов России;

 государственный язык республики России – если организуете

изучение государственного языка республики России;

 факт ознакомления родителя с уставом, лицензией на образовательную деятельность,

свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами

и другими документами по образовательной деятельности;

 согласие родителя на обработку персональных данных.

2. Копия паспорта родителя (п. 26 Порядка приема в школу). Требуйте от родителя

копию документа, который удостоверяет личность. Копию нужно оформить как

приложение к заявлению.

3. Копия свидетельства о рождении ребенка (п. 26 Порядка приема в

школу). Проверьте, чтобы фамилия родителя по паспорту совпадала с фамилией ребенка

в свидетельстве о рождении. Если не совпадает, запросите дополнительные документы.

Подтвердить родство может документ органа ЗАГС о смене фамилии или заключении

брака.

4. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания (п. 26 Порядка приема в школу). Принимайте справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства. Школа вправе

требовать документ от родителя ребенка, проживающего на закрепленной территории.

5. Копия свидетельства о рождении брата или сестры (п. 26 Порядка приема в

школу). Требуйте копию документа, если родители используют право

преимущественного приема в начальную школу. В этом случае копия регистрации по

местожительству не нужна.

6. Копия заключения ПМПК (п. 26 Порядка приема в школу). Требуйте документ,

если принимаете ребенка с ОВЗ на обучение по адаптированной программе. В

рекомендациях ПМПК должны указать, по какой программе и в каких условиях учить

ребенка. Копию документа предоставляют при необходимости.

7. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (п.

26 Порядка приема в школу). Это может быть договор об осуществлении опеки или акт

органа опеки и попечительства о назначении опекуном. Копию документа предоставляют

при необходимости.

8. Копия документа, подтверждающего право внеочередного, первоочередного или

преимущественного приема на обучение (п. 26 Порядка приема в школу). Это может

быть справка с места работы или любой подтверждающий документ. Например,

служебное удостоверение.

«Чек-лист «Какие документы нужны для приема в 1-й класс»»

© Материал из Справочной системы «Завуч».

Подробнее: https://1zavuch.ru/#/document/16/98448/bssPhr2/?of=copy-346c1711f5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Воздвиженская средняя общеобразовательная школа»

РАСПИСКА

в получении документов

Выдана ______________________ в том, что от нее __________2022 года для зачисления

в МБОУ Воздвиженская СОШ ________________________________, ___________ года

рождения, были получены следующие документы:

№ п/п Наименование Количество,

шт.

1 Заявление о зачислении ___________________________________,

регистрационный номер ______________

1

2 Копия свидетельства о

рождении ________________________________

1

3 Копия свидетельства о регистрации ______________________ по

месту жительства на закрепленной территории

1

4 Копия паспорта _______________________________________ 1

5 Справка с места работы __________________________________ 1

  Итого: 5

Директор Власова О.Н.